


RECEBEMOS DE UNIAO COMERCIAL DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA OS PRODUTOS-SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 1.306,80	NF-e Nº: 000.000.072 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO DEPUTADA LUIZIANNE DE OLIVEIRA LINS	

UNIAO COMERCIAL DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA SHCN CL QUADRA 402 BLOCO B S/N LOJA 21 E 29, 1  ASA NORTE Brasília DF TEL/FAX: 61999130067 CEP: 70834500	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.072 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 5323 0648 2041 7700 0136 5500 1000 0000 7213 0746 8088 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA. ADQ/REC.TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353230028264448 - 12/06/2023 16:00:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0817025800111	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 48.204.177/0001-36	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL DEPUTADA LUIZIANNE DE OLIVEIRA LINS		CNPJ CPF 382.085.633-15	DATA DA EMISSÃO 12/06/2023
ENDEREÇO CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO IV GAB. 713, 713		BAIRRO-DISTRITO ASA SUL	CEP 70160-900
MUNICÍPIO Brasília		FONE-FAX 3215-3713	UF DF
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 16:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.306,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 169,93		VALOR TOTAL DA NOTA 1.306,80	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
127155	RESMA A4 75GR	48025610	0 102	5102	UND	10,0000	33,3000	335,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,30
1939	PAPEL PARD0 METRO	48041100	0 102	5102	MT	14,0000	2,9500	41,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,48
01442022	PASTA L A4 - OF	42021210	0 102	5102	UND	30,0000	1,7000	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,98
0653	ENVELOPE BR KN KO 14X34 OF	48171000	0 102	5102	UND	30,0000	0,8000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,25
7897424082148	CANETA MARCA TEXTO PILOT 200-SL	96082000	0 102	5102	UND	2,0000	5,5000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,98
889296597179	CARTUCHO HP 664XL COLOR	19059090	0 102	5103	UND	2,0000	185,0000	370,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01441868	CARTUCHO HP 664XL PRETA	19059090	0 102	5102	UND	2,0000	185,0000	370,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8199	FITA PVC 3M	39191010	0 102	5102	LIN	11,0000	9,5000	104,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,04

Recebemos
 Em: 12/06/2023
 UNIAO COMERCIAL Serv. e Prod. Ltda

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON 151 - SCS VENANCIO 2000 QDS BL B60 SL240 Trib aprox Fed. R\$ 91,92, Est. R\$ 78,00 e Mun. R\$ 0,00 (13,00%) Observações destinadas ao Fisco: PROCON 151 - SCS VENANCIO 2000 QDS BL B60 SL240	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



Chave de acesso
53-2306-48.204.177/0001-36-55-001-000.000.072-130.746.808-8

Versão XML
4.00

NF-e

Dados da NF-e	
Número NF-e 72	Data de Emissão 12/06/2023 16:00:00-03:00

Dados Básicos					
Modelo 55	Série 1	Número 72	Data de Emissão 12/06/2023 16:00:00-03:00	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal 1.306,80

Emitente			
CNPJ 48.204.177/0001-36	Nome / Razão Social UNIAO COMERCIAL DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	Inscrição Estadual 0817025800111	UF DF

Destinatário			
CPF 382.085.633-15	Nome / Razão Social DEPUTADA LUIZIANNE DE OLIVEIRA LINS	Inscrição Estadual	UF DF
Destino da operação 1 - Operação Interna	Consumidor final 1 - Sim	Presença do Comprador 1 - Operação presencial	

Emissão			
Processo 0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte	Versão do Processo 9.4.7	Tipo Emissão 1 - Normal	Finalidade 1 - NF-e normal
Natureza da Operação VENDA MERCADORIA. ADQ/REC.TERCEIROS	Tipo da Operação 1 - Saída	Forma de Pagamento -	Digest Value da NF-e grgvhtCgeBZMdwYq1mvQnsBoEZc=

Situação	AUTORIZADA	Ambiente	PRODUÇÃO
Eventos da NF-e Autorizado o uso da NF-e		Protocolo 353230028264448	Data / Hora 12/06/2023 16:00:52-03:00

Emitente

Dados do Emitente	
Nome / Razão Social UNIAO COMERCIAL DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA	Nome Fantasia UNIAO
CNPJ 48.204.177/0001-36	Endereço SHCN CL QUADRA 402 BLOCO B S/N LOJA 21 E 29 1
Bairro / Distrito ASA NORTE	CEP 70834-500
Município 5300108 - Brasília	Telefone (619)9913-0067
UF DF	País 1058 - BRASIL
Inscrição Estadual 0817025800111	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
Inscrição Municipal 0817025800111	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS 5300108
CNAE Fiscal 1813001	Regime Tributário 1 - Simples Nacional

Destinatário

Dados do Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social

DEPUTADA LUIZIANNE DE OLIVEIRA LINS

CPF

382.085.633-15

Bairro / Distrito

ASA SUL

Município

5300108 - Brasília

UF

DF

Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

Indicador da IE

9 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.

Endereço

CÂMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO IV GAB. 713 713

CEP

70160-900

Telefone

3215-3713

País

1058 - BRASIL

Inscrição SUFRAMA

E-mail

Dados dos Produtos e Serviços

Dados dos Produtos e Serviços

Item - 1

Descrição RESMA A4 75GR	Quantidade 10.0000	Unidade Comercial UND	Valor(R\$) 335,00
Código do produto 127155	Código NCM 48025610	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial 7891191003733	Unidade Comercial UND	Quantidade Comercial 10.0000	
Código EAN Tributável 7891191003733	Unidade Tributável UND	Quantidade Tributável 10.0000	
Valor Unitário de Comercialização 33,50	Valor Unitário de Tributação 33,50	Valor Aproximado dos Tributos 101,20	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

07 - Operação Isenta da Contribuição

Item - 2

Descrição PAPEL PARDO METRO	Quantidade 14.0000	Unidade Comercial MT	Valor(R\$) 41,30
Código do produto 1959	Código NCM 48041100	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial MT	Quantidade Comercial 14.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UND	Quantidade Tributável 14.0000	
Valor Unitário de Comercialização 2,95	Valor Unitário de Tributação 2,95	Valor Aproximado dos Tributos 12,48	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria
0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional
102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária
07 - Operação Isenta da Contribuição

Item - 3

Descrição PASTA L A4 / OF	Quantidade 30.0000	Unidade Comercial UND	Valor(R\$) 51,00
Código do produto 01442022	Código NCM 42021210	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UND	Quantidade Comercial 30.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UND	Quantidade Tributável 30.0000	
Valor Unitário de Comercialização 1,70	Valor Unitário de Tributação 1,70	Valor Aproximado dos Tributos 17,98	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria
0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional
102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária
07 - Operação Isenta da Contribuição

Item - 4

Descrição ENVELOPE BR/KN/KO 24X34 OF	Quantidade 30.0000	Unidade Comercial UND	Valor(R\$) 24,00
Código do produto 0653	Código NCM 48171000	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UND	Quantidade Comercial 30.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UND	Quantidade Tributável 30.0000	
Valor Unitário de Comercialização 0,80	Valor Unitário de Tributação 0,80	Valor Aproximado dos Tributos 7,25	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria
0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional
102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária
07 - Operação Isenta da Contribuição

Item - 5

Descrição CANETA MARCA TEXTO PILOT 200-SL	Quantidade 2.0000	Unidade Comercial UND	Valor(R\$) 11,00
Código do produto 7897424082148	Código NCM 96082000	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UND	Quantidade Comercial 2.0000
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UND	Quantidade Tributável 2.0000
Valor Unitário de Comercialização 5,50	Valor Unitário de Tributação 5,50	Valor Aproximado dos Tributos 3,98
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Código de Situação da Operação - Simples Nacional 102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito
---	--

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária 07 - Operação Isenta da Contribuição
--

Item - 6

Descrição CARTUCHO HP 664XL COLOR	Quantidade 2.0000	Unidade Comercial UND	Valor(R\$) 370,00
Código do produto 889296597179	Código NCM 19059090	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UND	Quantidade Comercial 2.0000
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UND	Quantidade Tributável 2.0000
Valor Unitário de Comercialização 185,00	Valor Unitário de Tributação 185,00	Valor Aproximado dos Tributos
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Código de Situação da Operação - Simples Nacional 102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito
---	--

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária 07 - Operação Isenta da Contribuição
--

INFORMAÇÕES ADICIONAIS DO PRODUTO

Descrição
-**Item - 7**

Descrição CARTUCHO HP 664XL PRETA	Quantidade 2.0000	Unidade Comercial UND	Valor(R\$) 370,00
Código do produto 01441868	Código NCM 19059090	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial 889296597193	Unidade Comercial UND	Quantidade Comercial 2.0000
Código EAN Tributável 889296597193	Unidade Tributável UND	Quantidade Tributável 2.0000
Valor Unitário de Comercialização 185,00	Valor Unitário de Tributação 185,00	Valor Aproximado dos Tributos
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
-----------------------------	--

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária
07 - Operação Isenta da Contribuição

Item - 8

Descrição FITA PVC 3M	Quantidade 11.0000	Unidade Comercial UN	Valor(R\$) 104,50
Código do produto 8199	Código NCM 39191010	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UN	Quantidade Comercial 11.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UND	Quantidade Tributável 11.0000	
Valor Unitário de Comercialização 9,50	Valor Unitário de Tributação 9,50	Valor Aproximado dos Tributos 27,04	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional **Código de Situação da Operação - Simples Nacional** 102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária
07 - Operação Isenta da Contribuição

Totais

Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS)

Base de Cálculo ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de Cálculo ICMS ST 0,00	Valor ICMS Substituição 0,00
Valor ICMS FCP/UF dest 0,00	Valor ICMS Int UF dest 0,00	Valor ICMS Int UF remet 0,00	
Valor Total dos Produtos 1.306,80	Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Outras Despesas Acessórias 0,00
Valor Total do IPI 0,00	Valor Total da Nfe 1.306,80	Valor Total dos Descontos 0,00	Valor Total do II 0,00
Valor do PIS 0,00		Valor da COFINS 0,00	

Transporte

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

Dados da Cobrança

Dados da Cobrança

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento 1 - Dinheiro	Valor do Pagamento 1.306,80	Tipo	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da Operadora	Número de Autorização
---	---------------------------------------	-------------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

Informações Adicionais

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Versão XSLT

v3.1.0

Informações Adicionais de Interesse do Fisco**Descrição**

PROCON 151 - SCS VENANCIO 2000 QD8 BL B60 SL240

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte**Descrição**

PROCON 151 - SCS VENANCIO 2000 QD8 BL B60 SL240Trib aprox Fed. R\$ 91,92, Est. R\$ 78,00 e Mun. R\$ 0,00 (13,00%)

[Voltar](#)